CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

27/08/2021

CL./nkiXCi

a Paula Ramos Gnvao

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

GAMARA MUNiaPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

31/08/2021

INDICAÇÃO NO 1937/2021

Súmula: '^Indico a reconstrução de canalete
ou sargetão na Rua André Cavanha no bairro
Vila Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a reconstrução de canalete
ou sargetão na Rua André Cavanha no bairro Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores locais que estão reivindicando a

realização desse serviço, pois conforme imagens anexas à presente
propositura, observa-se que o sargetão existente no local se encontra muito
deteriorado e trincado, ocasionando vazamento da água que por ele é escoada.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, Indico a

reconstrução de canaleta ou sargetão na Rua André Cavanha no bairro Vila
Doutor Cardoso, os moradores locais e demais munícipes que passam

freqüentemente pelo local, tenham uma melhoria na qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2021.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

r Secretária

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP • 06694-090

+5511 4141-4472
wwA^ camaraitapevl.sp.gov.br

camaraitapevi

MUNICIPAL DE

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 60

Vila Nova Itapevi - itapevI-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

www camaraltapevl.sp.gov.br

OBOaD camaraltapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

K

r^4piÉii||:|
'\i ^"mív:

A  :

I

R. Arnsido Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • ItapevI-SP • 06694-090
+55 n 4141-4472

i.vwwcamarâltapevl,$p.gov.br

DBDDEI camaraltapevl